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ANMODNING OM BOSETTING AV FLYKTNINGER 2020 
 
Rådmannens innstilling 
 

1. Ørland kommune er positiv til videre bosetting av flyktninger 
2. Ørland kommune vedtar å bosette 15 flyktninger i 2020 
3. Ørland kommune setter ubrukt integreringstilskudd for 2020 på fond for å dekke 

framtidige utgifter til flyktninger 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
 
24.10.2019 mottok Ørland kommune brev fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi). 
IMDI skriver her at bosetting er første steg i integreringsprosessen, og rask bosetting er 
avgjørende for raskere oppstart av kvalifiserings- og integreringsløpet i en kommune. 
Kommunene gjør en god innsats for å legge til rette for rask bosetting og kvalifisering av 
flyktninger, slik at flere kan delt ta i arbeid og samfunnsliv. IMDI anmoder hvert år aktuelle 
kommuner om å bosette et bestemt antall flyktninger kommende år. Bosettingsbehovet for 
2020 er beregnet til å være 5100 flyktninger. Kunnskapsdepartementet har besluttet et sett 
med kriterier for anmodningen om bosetting i 2020. 
På bakgrunn av disse kriteriene ber Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) om at Ørland 
kommune bosetter 15 flyktninger i 2020. Kommunen skal ikke bosette enslige mindreårige. 
IMDI oppfordrer kommunen til å fatte et politisk vedtak som er i tråd med antallet det er 
anmodet om. Vedtaket skal ikke inkluderer familiegjenforente eller andre reservasjoner. 
 
Prognosene og bosettingsbehovet kan endre seg gjennom året. Den endelige bosettingen for 
året kan derfor bli høyere eller lavere enn det som ligger til grunn for anmodningen. 
 
Kommuner som bosetter flyktninger, får utbetalt integreringstilskudd. Dette utbetales etter at 
IMDI mottar krav om tilskudd fra bosettingskommunen etter at flyktninger er bosatt. 
Tilskuddene som kommunen mottar for den enkelte flyktning skal bidra til at kommunen 
gjennomfører et planmessig bosettings- og integreringsarbeid, med sikte på at den enkelte skal 
komme seg i jobb eller greie seg selv.  
 



 

2 Sensitivity: Internal

Det er nedsatt et sentralt utvalg «Beregningsutvalget for kartlegging av kommunale utgifter til 
bosetting og integrering av flyktninger» det såkalte Beregningsutvalget. Utvalget består av 
representanter fra kommune og stat og er ledet av IMDi. Beregningsutvalgets rapport for 2018 
viser at integreringstilskuddet dekker 99,6% av kommunenes utgifter i forbindelse med 
bosetting i 2018. 
 
Folkehelsevurdering 
 
«Det er et overordnet mål for integreringspolitikken at innvandrere, både kvinner og menn, skal 
få brukt egne ressurser og bidra til fellesskapet. Nøklene til integrering er deltakelse i 
arbeidslivet og gode norskkunnskaper», jfr Meld.ST. 19 Folkehelsemeldingen side 114. 
 
 
Administrasjonens vurdering 
 
Ørland og Bjugn kommune har siden 2014 bosatt flyktninger. Det har vært tjenester innen 
flyktningetjeneste og voksenopplæring i begge kommunene. Fra 01.08.19. er disse tjenestene 
slått sammen i en kvalifiseringsenhet.  
 
Ørland bosatte 8 personer etter anmodning på 10 personer i 2019. 
Bjugn bosatte 11 personer etter anmodning på 10 personer. Det ble avklart med rådmann og 
ordfører at det ble en over politisk vedtak. Dette skyldes at det var 5 barn på siste 
presentasjonen. 
 
 
Bolig: 
I forkant av bosetting blir det jobbet med å skaffe bolig og klargjøre disse. Flyktningene 
bosettes både i kommunaleide og private boliger. Man er avhengige av at boligene er 
sentrumsnære og ligger i nærhet til barnehage og offentlige tjenester som NAV og legekontor. 
Dette for at de som bosettes skal være selvhjulpen i forhold til det daglige, transport til og fra 
opplæringssted og praksisplasser. I fremtidig bosettinger bør man bosette utfra hva som er 
hensiktsmessig i forhold til hvilke tjenester den enkelte flykning eller flyktningfamilie er 
avhengig av i hverdagene. Leiekontrakter må også stå på den enkelte leietaker og ikke 
fremleies av kommunen. Det er viktig at vi her legger oss så langt som mulig opp mot det som 
er vanlig praksis ved leie av bolig.  
 
Skole/kvalifisering. 
Dette gjelder for flyktninger som bosettes i kommunen som er mellom 18-55 år som har rett 
og plikt til å til å delta i introduksjonsprogram. Kommunen skal så snart som mulig og innen tre 
måneder etter bosetting i kommunen tilrettelegge for introduksjonsprogram. 
Voksenopplæringen ligger i dag under Kvalifiseringsenheten og har tilholdssted i det som 
tidligere var internatet ved Fosen videregåendeskole. Tjenester som helsesykepleier, jordmor, 
frivillighetssentral og videregåendeskole ligger i nær tilknytning til undervisningslokalene. 
Flyktninger som har krav om grunnskole etter opplæringsloven §4A gis tilbud om det. 
 
 
 



 

3 Sensitivity: Internal

Bemanning 
Per desember 2019 er det 390% stilling som arbeider opp mot bosetting, integrering og 
kvalifisering. Det er en 100% stilling som står ledig på grunn av en permisjon. Denne vil bekles. 
Det er 430% i undervisningsstilling som per i dag dekker opplæring av norsk og 
samfunnskunnskap og grunnskoleopplæring for voksne.  
 
 
 
Økonomi 
Det er lagt opptil at flyktningene skal være selvhjulpne etter 2 år i introduksjonsprogrammet 
gjennom at de er kvalifisert for arbeid eller videre utdanning. Dette kan bli en utfordring da vi 
ser tendens til at overføringsflyktninger har et lavt utdanningsnivå når de kommer til landet og 
dermed trenger lengre tid til å bli økonomiske selvhjulpne. Det anses derfor som viktig at 
ubrukt integreringstilskudd settes på fond for å dekke fremtidige utgifter til et lengre 
utdanningsløp, tiltak eller sosialstønad. Det gis også en forutsigbarhet med fond, da det er 
usikkerhet knyttet til anmodning om bosetting fra år til år. 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 12.12.2019  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Rådmannens innstilling ble vedtatt mot 2 stemmer. 
 
 
Vedtak: 

1. Ørland kommune er positiv til videre bosetting av flyktninger 
2. Ørland kommune vedtar å bosette 15 flyktninger i 2020 
3. Ørland kommune setter ubrukt integreringstilskudd for 2020 på fond for å dekke 

framtidige utgifter til flyktninger 
 
 
 
 
 
 


